
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 110/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού Νο1 (πρακτικό αποσφράγισης, ελέγχου και 
αξιολόγησης «δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών» και «οικονομικών 
προσφορών») της Επιτροπής Διαγωνισμού με α/α: 224171, της γενικής υπηρεσίας με τίτλο: 
«Μίσθωση μηχανημάτων έργου για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Ξάνθης», εκτιμώμενης αξίας 1.499.978,40 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16-2-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/45584/1070/12-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική 
μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 110: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων της  Π.Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 40859/504/7-2-2024 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 175 και 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της εν 
λόγω επιτροπή, όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών επικοινωνιών, μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις 
4. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ»  
5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
6. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
7. Τον Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 
161) και λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
8. Τον Ν. 4782/2021 (Α’36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία», ο οποίος 
τροποποίησε τον Ν.4412/2016 
9. Την με αριθ. πρωτ. 167982/1735/18.09.2023 Απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης περί έγκρισης των τευχών δημοπράτησης της γενικής υπηρεσίας του θέματος, συνολικού 
προϋπολογισμού 1.499.978,40€ 
10. Τις με αρ. 849/2023 και αρ.785/2023 Απόφασεις της Ο.Ε. Π.Α.Μ.Θ., οι οποίες εγκρίνουν την 
υποβολή πρότασης ένταξης της γενικής υπηρεσίας με τίτλο «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» 
συνολικού προϋπολογισμού 1.499.978,40€, στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
– ΘΡΑΚΗΣ», άξονας προτεραιότητας: 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων» με τίτλο «Δράσεις 

ΑΔΑ: ΨΟΛΛ7ΛΒ-ΒΛ1



αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης», Α/Α 
ΟΠΣ: 7196/1.0. 
11. Τη με αριθμ. πρωτ. αποστολέα 333864/2774 / 30.10.2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. 
(ΑΔΑ: 6Ι7Χ7ΛΒ-9ΨΛ) για την ένταξη της Πράξης «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» με κωδ. ΟΠΣ 
5219368 στο «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ» 
12. Την παρ. 11 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016  για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού. 
13. Την υπ’ αριθμ. 462/27-07-2020 (ΑΔΑ: ΨΡΠΗ7ΛΒ-1Σ2) απόφαση καθορισμού τιμής μονάδος 
μίσθωσης Μηχανημάτων και την υπ’ αριθμ.3124/01-11-2012 (ΑΔΑ: Β4257ΛΒ-ΖΧΖ) απόφαση 
καθορισμού τιμής μονάδος μίσθωσης επιφυλακής Μηχανημάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών της Περιφέρεια Α.Μ. – Θ. 
14. Το με αρ. πρωτ. 344689/4100/8.11.2023 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης για τον ορισμό επιτροπής 
ηλεκτρονικού δημόσιου διαγωνισμού 
15. Την υπ’ αριθμ. 980/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΩΝΝ67ΛΒ-
ΣΑΡ) στην οποία περιλαμβάνεται η έγκριση: Α) Του σχεδίου Διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας για τη 
σύναψη ηλεκτρονικών δημόσιων συμβάσεων γενικών υπηρεσιών άνω των ορίων του Ν.4412/2016 με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, Β) 
Του σχεδίου περίληψης της διακήρυξης για την δημοσιοποίηση στον Εθνικό Τύπο, Γ) Του σχεδίου 
προκήρυξης που θα δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Δ) Της 
συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού στα πλαίσια δημοπράτησης της γενικής υπηρεσίας του 
θέματος.  
16. Η υπ’ αριθμ. 375159/4489/04-12-2023 Διακήρυξη η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 04-
12-2023 και φέρει τον αριθμό 23PROC013888303 (ΑΔΑ:9Π907ΛΒ-2ΔΞ). 
17. Τον ηλεκτρονικό φάκελο δημοπρασίας της γενικής υπηρεσίας με α/α 224171 που 
δημιουργήθηκε στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ/Προμήθειες - Υπηρεσίες. 
18. Το από 05-02-2023 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 (αποσφράγισης, ελέγχου και αξιολόγησης «δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τεχνικών προσφορών» και «οικονομικών προσφορών») της Επιτροπής Διαγωνισμού 
σύμφωνα με το οποίο κάνει δεκτές τις προσφορές και εισηγείται την ανάδειξη των προσωρινών 
αναδόχων των τμημάτων της Σύμβασης της γενικής υπηρεσίας με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ» 
Τμήμα 1: 1o συνεργείο: (1.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Φορτωτή (CAT 950 ή 
παρεμφερή) CPV: 90722300-7, και (1.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός 
ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με 
σύνολο προσφοράς για το τμήμα 162.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.  
Τμήμα 2: 2o συνεργείο: (2.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Λαστιχοφόρο εκσκαφέα 
CPV: 90722300-7, και (2.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός ανάδοχος ο 
οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο 
προσφοράς για το τμήμα 162.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 3: 3o συνεργείο: (3.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Ερπυστριοφόρο εκσκαφέα 
(>120ΗΡ) CPV: 90722300-7, και (3.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός 
ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 397.500 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 4: 4o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Εκσκαφέα φορτωτής (JCB) 
CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 228.000 ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α. 
Τμήμα 5: 5o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Ισοπεδωτή Grader CAT 12 
ή παρεμφερές CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 150.000 
ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 6: 6o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Φορτωτή (CAT 216 ή 
παρεμφερή) CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΛΛ7ΛΒ-ΒΛ1



ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 6.265 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. 
διότι βρέθηκαν σύμφωνες με τις απαιτήσεις της Διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής 
Και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με το κριτήριο της Διακήρυξης, δηλαδή της 
ανάθεσης στην πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει της τιμής. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

στα πλαίσια της γενικής υπηρεσίας με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ», 
χρηματοδότηση: «ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 2021 -2025», άξονας 
Προτεραιότητας «Πρόληψη &διαχείριση κινδύνων», κωδικός ΣΑ:ΝΠ 231 (κωδικός πράξης: 
2023ΝΠ23100006), εκτιμώμενης αξίας 1.209.660,00 € (1.499.978,40 με ΦΠΑ 24%): 
1. Την έγκριση του ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ Νο1 (πρακτικό αποσφράγισης, ελέγχου και αξιολόγησης 
«δικαιολογητικών συμμετοχής και τεχνικών προσφορών» και «οικονομικών προσφορών») 
2. Την αποδοχή των προσφορών  και την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των 
τμημάτων της γενικής υπηρεσίας με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ», ως εξής: 
Τμήμα 1: 1o συνεργείο: (1.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Φορτωτή (CAT 950 ή 
παρεμφερή) CPV: 90722300-7, και (1.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός 
ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με 
σύνολο προσφοράς για το τμήμα 162.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.  
Τμήμα 2: 2o συνεργείο: (2.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Λαστιχοφόρο εκσκαφέα 
CPV: 90722300-7, και (2.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός ανάδοχος ο 
οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο 
προσφοράς για το τμήμα 162.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 3: 3o συνεργείο: (3.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Ερπυστριοφόρο εκσκαφέα 
(>120ΗΡ) CPV: 90722300-7, και (3.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός 
ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 397.500 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 4: 4o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Εκσκαφέα φορτωτής (JCB) 
CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 228.000 ευρώ χωρίς 
Φ.Π.Α. 
Τμήμα 5: 5o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Ισοπεδωτή Grader CAT 12 
ή παρεμφερές CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 150.000 
ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 6: 6o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Φορτωτή (CAT 216 ή 
παρεμφερή) CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 6.265 ευρώ 
χωρίς Φ.Π.Α. 
διότι βρέθηκαν σύμφωνες με τις απαιτήσεις της Διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής 
3. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Περιφερειακής Επιτροπής 
σε ό,τι αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων 
στον διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του έργου 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
Στα πλαίσια της γενικής υπηρεσίας με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ», χρηματοδότηση: 
«ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 2021 -2025», άξονας Προτεραιότητας 
«Πρόληψη &διαχείριση κινδύνων», κωδικός ΣΑ:ΝΠ 231 (κωδικός πράξης: 2023ΝΠ23100006), εκτιμώμενης 
αξίας 1.209.660,00 € (1.499.978,40 με ΦΠΑ 24%) εγκρίνει: 

ΑΔΑ: ΨΟΛΛ7ΛΒ-ΒΛ1



1. Το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο1 (πρακτικό αποσφράγισης, ελέγχου και αξιολόγησης «δικαιολογητικών 
συμμετοχής και τεχνικών προσφορών» και «οικονομικών προσφορών») 
2. Την αποδοχή των προσφορών  και την ανάδειξη ως προσωρινών αναδόχων των τμημάτων της 
γενικής υπηρεσίας με τίτλο: «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΣΕ 
ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΑ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ», ως εξής: 
Τμήμα 1: 1o συνεργείο: (1.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Φορτωτή (CAT 950 ή παρεμφερή) 
CPV: 90722300-7, και (1.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός ανάδοχος ο 
οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς 
για το τμήμα 162.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α.  
Τμήμα 2: 2o συνεργείο: (2.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Λαστιχοφόρο εκσκαφέα CPV: 
90722300-7, και (2.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός 
φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 
162.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 3: 3o συνεργείο: (3.α): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Ερπυστριοφόρο εκσκαφέα (>120ΗΡ) 
CPV: 90722300-7, και (3.β) Ανατρεπόμενο φορτηγό CPV: 60181000-0, προσωρινός ανάδοχος ο 
οικονομικός φορέας: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 397.500 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 4: 4o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Εκσκαφέα φορτωτής (JCB) CPV: 
90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 228.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 5: 5o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Ισοπεδωτή Grader CAT 12 ή 
παρεμφερές CPV: 90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 150.000 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
Τμήμα 6: 6o συνεργείο: (1): «Συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) Φορτωτή (CAT 216 ή παρεμφερή) CPV: 
90722300-7, προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας: ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με σύνολο προσφοράς για το τμήμα 6.265 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. 
διότι βρέθηκαν σύμφωνες με τις απαιτήσεις της Διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής 
3. την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Περιφερειακής Επιτροπής σε ό,τι 
αφορά την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού αναδόχου και των λοιπών συμμετεχόντων στον 
διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 4 της Διακήρυξης του έργου. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  110/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΛΛ7ΛΒ-ΒΛ1


		2024-02-26T15:31:54+0200
	Athens




